

Oriental Holding ApS
Mosevej 20A, 8240 Risskov

CVR-nr. 26 86 42 67

Årsrapport

2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 19. juni 2023

Henrik Riis Jensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal for koncernen	6
Ledelsesberetning	7
Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december 2022	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	18
Balance	19
Egenkapitalopgørelse for koncernen	22
Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden	23
Pengestrømsopgørelse	24
Noter	25

Selskabsoplysninger

Selskabet	Oriental Holding ApS Mosevej 20A 8240 Risskov Telefon: 86921137 CVR-nr.: 26 86 42 67 Hjemsted: Aarhus Regnskabsår: 1. januar - 31. december 21. regnskabsår
Direktion	Henrik Riis Jensen
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Erhvervsparken 7B 6900 Skjern
Bankforbindelse	Nordea, Skt. Clemens Torv 2-6, 8100 Aarhus
Dattervirksomheder	Oriental Import/Eksport Trade, Aarhus ApS, Aarhus MBO Men ApS, Aarhus Soft Sales ApS, Aarhus esmé studios ApS, Aarhus Suzhou Great Garment, Kina Souzhou Great Garment Trade, Kina Huabei Great Future Co, Kina Oriental Holland BV, Holland
Kapitalinteresse	Danish Fashion ApS, Aarhus

Hovedtal og nøgletal for koncernen

	2022 t.kr.	2021 t.kr.	2020 t.kr.	2019 t.kr.	2018 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	46.193	41.023	28.588	26.280	28.944
Resultat af primær drift	8.712	9.457	4.193	4.006	4.216
Finansielle poster, netto	3.936	1.279	-274	286	-643
Årets resultat	10.644	8.727	2.893	2.864	2.225
Balance:					
Balancesum	62.653	62.317	51.865	47.320	55.131
Investeringer i materielle anlægsaktiver	-366	-2.484	-986	-1.186	-652
Egenkapital	32.089	27.383	17.868	15.408	16.395
Pengestrømme:					
Driftsaktivitet	5.102	3.534	4.012	6.504	-1.512
Investeringsaktivitet	-223	1.465	-81	-2.209	-1.763
Finansieringsaktivitet	-5.181	-4.230	-5.442	-4.000	-4.500
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	228	278	230	230	226
Nøgletal i %:					
Likviditetsgrad	168,9	156,0	129,0	137,5	130,2
Soliditetsgrad	50,5	43,9	34,5	32,6	29,7
Egenkapitalforrentning	36,1	38,6	17,4	18,0	12,7

Beregningen af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens anbefalinger.

Hoved- og nøgletallene for koncernen i perioden 2018-2020 er sammenligningstallene fra det tidligere moderselskab Oriental Group ApS.

Ledelsesberetning

Koncernens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at eje kapitalandele i helt eller delvist ejede datterselskaber og dermed beslægtet virksomhed.

Koncernens aktivitet er at drive handelsvirksomhed, især i form af import og salg af tekstiler og accessories, samt anden virksomhed, der naturligt har forbindelse hertil.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab for modervirksomheden udgør -95 t.kr. mod -89 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 10.428 t.kr. mod 8.727 t.kr. sidste år.

Årets bruttofortjeneste for koncernen udgør 46.193 t.kr. mod 41.023 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 10.644 t.kr. mod 8.727 t.kr. sidste år.

Årets resultat svarer til det forventede, og ledelsen anser årets resultat i moderselskabet og koncernen for tilfredsstillende.

Finansielle risici og brug af finansielle instrumenter

Valutarisici

Koncernens transaktioner i fremmed valuta vedrører primært køb og salg af varer i EUR, USD samt CNY. Koncernen anvender finansielle instrumenter til kurssikring af nettomellemværendet mellem disse valuta.

Herudover har selskabet kursrisici, som relaterer sig til langsigtede investeringer i tilknyttede selskaber i Kina. Det er selskabets opfattelse, at en løbende kurssikring på de langsigtede investeringer ikke vil være optimal ud fra en samlet omkostningsmæssig betragtning.

Renterisici

Det er koncernens politik, at der ikke sker regnskabsmæssig afdækning af renterisici, idet de anses for værende af mindre betydning.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Virksomhedens produkter og serviceydelser udvikler sig forholdsvis hurtigt i retning af mere energi- og miljøvenlige løsninger.

Den forventede udvikling

For det kommende år forventes et tilsvarende aktivitetsniveau og resultat på samme niveau som 2022. Ledelsen forventer et resultat i niveauet 8 - 11 mio. kr.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Balance 31. december

Aktiver		Koncern		Modervirksomhed	
		2022	2021	2022	2021
Note		t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Anlægsaktiver					
7	Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter	123	13	0	0
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	123	13	0	0
9	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2.189	2.648	0	0
10	Indretning af lejede lokaler	830	1.259	0	0
	Materielle anlægsaktiver i alt	3.019	3.907	0	0
11	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	32.188	29.385
12	Kapitalinteresse	8.645	4.436	8.645	4.436
13	Tilgodehavender hos kapitalinteresser	0	0	0	0
14	Andre tilgodehavender	118	179	0	0
	Finansielle anlægsaktiver i alt	8.763	4.615	40.833	33.821
	Anlægsaktiver i alt	11.905	8.535	40.833	33.821
Omsætningsaktiver					
	Fremstillede varer og handelsvarer	21.290	17.740	0	0
	Varebeholdninger i alt	21.290	17.740	0	0
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	19.580	20.721	0	0
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	0	7.965	3.127
	Tilgodehavender hos kapitalinteresser	0	1.979	0	1.979
	Tilgodehavende selskabsskat	125	0	0	0
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	0	0	1.683	1.917
	Andre tilgodehavender	3.136	4.244	0	1
15	Periodeafgrænsningsposter	1.496	3.675	0	0
	Tilgodehavender i alt	24.337	30.619	9.648	7.024

Balance 31. december

<u>Note</u>	Koncern		Modervirksomhed	
	2022	2021	2022	2021
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Likvide beholdninger	<u>5.121</u>	<u>5.423</u>	<u>35</u>	<u>0</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>50.748</u>	<u>53.782</u>	<u>9.683</u>	<u>7.024</u>
Aktiver i alt	<u>62.653</u>	<u>62.317</u>	<u>50.516</u>	<u>40.845</u>

Balance 31. december

Passiver		Koncern		Modervirksomhed	
		2022 t.kr.	2021 t.kr.	2022 t.kr.	2021 t.kr.
Note					
Egenkapital					
16	Virksomhedskapital	200	200	200	200
	Overført resultat	31.463	27.183	31.462	21.183
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	0	0	6.000
	Egenkapital før minoritetsinteresser	31.663	27.383	31.662	27.383
17	Minoritetsinteresser	426	0	0	0
	Egenkapital i alt	32.089	27.383	31.662	27.383
Hensatte forpligtelser					
18	Hensættelser til udskudt skat	526	254	0	0
19	Hensættelser vedrørende kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	4.315	2.495
	Hensatte forpligtelser i alt	526	254	4.315	2.495
Gældsforpligtelser					
20	Anden gæld	0	201	0	0
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	0	201	0	0
	Gæld til pengeinstitutter	5.609	4.790	0	0
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	154	539	0	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	16.801	20.062	1	0
	Gæld til tilknyttede virksomheder	0	0	12.879	9.313
	Selskabsskat	2.133	2.067	1.634	1.640
	Anden gæld	5.341	7.021	25	14
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	30.038	34.479	14.539	10.967
	Gældsforpligtelser i alt	30.038	34.680	14.539	10.967
	Passiver i alt	62.653	62.317	50.516	40.845
21	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser				
22	Eventualposter				
23	Nærtstående parter				

Egenkapitalopgørelse for koncernen

	Virksom- hedskapital t.kr.	Overført resultat t.kr.	Foreslået ud- bytte for regnskabs- året t.kr.	Minoritetsin- teresser t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital 1. januar 2021	200	17.668	0	0	17.868
Årets overførte overskud eller underskud	0	8.727	0	0	8.727
Valutakursregulering	0	788	0	0	788
Egenkapital 1. januar 2022	200	27.183	0	0	27.383
Årets overførte overskud eller underskud	0	10.429	0	215	10.644
Udloddet udbytte fra tilknyttede virksomheder	0	-6.000	0	0	-6.000
Valutakursregulering	0	-149	0	0	-149
Tilgang	0	0	0	211	211
	200	31.463	0	426	32.089

Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden

	Virksom- hedskapital t.kr.	Overført resultat t.kr.	Foreslået ud- bytte for regnskabs- året t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital 1. januar 2021	200	8.752	0	8.952
Fusion Oriental Group ApS	0	8.916	0	8.916
Årets overførte overskud eller underskud	0	2.727	6.000	8.727
Valutakursregulering	0	788	0	788
Egenkapital 1. januar 2022	200	21.183	6.000	27.383
Udloddet udbytte	0	0	-6.000	-6.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	10.428	0	10.428
Valutakursregulering	0	-149	0	-149
	200	31.462	0	31.662

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

Note	Koncern	
	2022 t.kr.	2021 t.kr.
Årets resultat	10.644	8.727
24 Reguleringer	-692	-701
25 Ændring i driftskapital	-2.784	-5.367
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	7.168	2.659
Renteindbetalinger og lignende	387	2.817
Renteudbetalinger og lignende	-662	-1.620
Pengestrøm fra ordinær drift	6.893	3.856
Betalt selskabsskat	-1.791	-322
Pengestrømme fra driftsaktivitet	5.102	3.534
Køb af immaterielle anlægsaktiver	-129	0
Køb af materielle anlægsaktiver	-366	-2.484
Salg af materielle anlægsaktiver	0	476
Køb af finansielle anlægsaktiver	-4	-49
Salg af finansielle anlægsaktiver	65	0
Udlån	0	3.522
Andre pengestrømme fra (brugt i) investeringsaktivitet	211	0
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-223	1.465
Betalt udbytte	-6.000	0
Ændring i kortfristet gæld til pengeinstitutter	819	885
Andre pengestrømme vedrørende finansieringsaktivitet	0	-5.115
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-5.181	-4.230
Ændring i likvider	-302	769
Likvider 1. januar	5.423	4.654
Likvider 31. december	5.121	5.423
Likvider		
Likvide beholdninger	5.121	5.423
Likvider 31. december	5.121	5.423

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	2022 t.kr.	2021 t.kr.	2022 t.kr.	2021 t.kr.
1. Personalemkostninger				
Lønninger og gager	30.488	25.844	0	0
Pensioner	5.155	3.641	0	0
Andre omkostninger til social sikring	271	279	0	0
Personalemkostninger i øvrigt	298	270	0	0
	36.212	30.034	0	0
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	228	278	0	0

Med henvisning til årsregnskabslovens § 98 B, stk. 3 er vederlaget til direktionen ikke oplyst.

	Koncern		Modervirksomhed	
	2022 t.kr.	2021 t.kr.	2022 t.kr.	2021 t.kr.
2. Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver				
Afskrivning på koncerngoodwill	0	106	0	0
Afskrivning på udviklingsprojekter	36	12	0	0
Afskrivning på indretning af lejede lokaler	398	956	0	0
Afskrivning på andre anlæg, driftsmateriel og inventar	799	835	0	0
Mindre nyanskaffelser	29	36	0	0
Fortjeneste eller tab ved salg af immaterielle anlægsaktiver	7	-413	0	0
	1.269	1.532	0	0
3. Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder				
Andel af overskud i tilknyttede virksomheder	0	0	6.391	6.129
Afskrivning på koncerngoodwill	0	0	0	-106
	0	0	6.391	6.023

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	2022 t.kr.	2021 t.kr.	2022 t.kr.	2021 t.kr.
4. Øvrige finansielle omkostninger				
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	0	0	306	250
Andre finansielle omkostninger	662	1.798	0	161
	662	1.798	306	411
5. Skat af årets resultat				
Skat af årets resultat	1.711	1.964	-49	-67
Årets regulering af udskudt skat	-62	-53	0	0
Regulering af tidligere års skat	355	98	0	0
	2.004	2.009	-49	-67
6. Forslag til resultatdisponering				
Udbytte for regnskabsåret			0	6.000
Overføres til overført resultat			10.428	2.727
Disponeret i alt			10.428	8.727

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2022 t.kr.	31/12 2021 t.kr.	31/12 2022 t.kr.	31/12 2021 t.kr.
7. Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter				
Kostpris 1. januar	411	687	0	0
Tilgang i årets løb	129	0	0	0
Afgang i årets løb	-412	-214	0	0
Overførsler	0	-62	0	0
Kostpris 31. december	128	411	0	0
Af- og nedskrivninger 1. januar	-398	-643	0	0
Årets afskrivninger	-19	-12	0	0
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	412	214	0	0
Overførsler	0	43	0	0
Af- og nedskrivninger 31. december	-5	-398	0	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december	123	13	0	0
8. Goodwill				
Kostpris 1. januar	25.280	25.280	0	0
Afgang i årets løb	-25.280	0	0	0
Kostpris 31. december	0	25.280	0	0
Af- og nedskrivninger 1. januar	-25.280	-25.174	0	0
Årets afskrivninger	0	-106	0	0
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	25.280	0	0	0
Af- og nedskrivninger 31. december	0	-25.280	0	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december	0	0	0	0

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2022 t.kr.	31/12 2021 t.kr.	31/12 2022 t.kr.	31/12 2021 t.kr.
9. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar				
Kostpris 1. januar	8.144	8.023	0	0
Omregning til valutakurs 31. december	-113	819	0	0
Tilgang i årets løb	386	1.934	0	0
Afgang i årets løb	-148	-2.694	0	0
Overførsler	0	62	0	0
Kostpris 31. december	8.269	8.144	0	0
Af- og nedskrivninger 1. januar	-5.496	-6.552	0	0
Omregning til valutakurs 31. december	89	-697	0	0
Årets afskrivninger	-814	-835	0	0
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	141	2.631	0	0
Overførsler	0	-43	0	0
Af- og nedskrivninger 31. december	-6.080	-5.496	0	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december	2.189	2.648	0	0
10. Indretning af lejede lokaler				
Kostpris 1. januar	2.680	2.682	0	0
Omregning til valutakurs 31. december	-33	260	0	0
Tilgang i årets løb	44	550	0	0
Afgang i årets løb	-64	-812	0	0
Kostpris 31. december	2.627	2.680	0	0
Af- og nedskrivninger 1. januar	-1.421	-1.120	0	0
Omregning til valutakurs	22	-157	0	0
Årets afskrivninger	-398	-956	0	0
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	812	0	0
Af- og nedskrivninger 31. december	-1.797	-1.421	0	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december	830	1.259	0	0

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2022 t.kr.	31/12 2021 t.kr.	31/12 2022 t.kr.	31/12 2021 t.kr.
11. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder				
Kostpris 1. januar	0	0	37.561	37.561
Tilgang i årets løb	0	0	741	0
Kostpris 31. december	0	0	38.302	37.561
Opskrivninger 1. januar	0	0	-10.671	-17.588
Omregning til valutakurs	0	0	-149	791
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	0	0	6.611	6.314
Udbytte	0	0	-6.000	0
Regulering for intern avance på varelagre i tilknyttede virksomheder	0	0	-220	-188
Opskrivninger 31. december	0	0	-10.429	-10.671
Afskrivninger på goodwill 1. januar	0	0	0	106
Årets afskrivninger på goodwill	0	0	0	-106
Afskrivninger på goodwill 31. december	0	0	0	0
Overført til hensatte forpligtelser	0	0	4.315	2.495
Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser	0	0	4.315	2.495
Regnskabsmæssig værdi 31. december	0	0	32.188	29.385

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
		t.kr.	t.kr.
Oriental Import/Eksport Trade, Aarhus ApS, Aarhus	100 %	6.135	2.788
MBO Men ApS, Aarhus	100 %	4.256	2.140
Soft Sales ApS, Aarhus	100 %	7.956	1.521
esmé studios ApS, Aarhus	100 %	1.485	-54
Suzhou Great Garment, Kina	100 %	-4.315	-1.884
Souzhou Great Garment Trade, Kina	100 %	11.852	1.514
Huabei Great Future Co, Kina	100 %	191	47
Oriental Holland BV, Holland	75 %	1.278	564

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2022 t.kr.	31/12 2021 t.kr.	31/12 2022 t.kr.	31/12 2021 t.kr.
12. Kapitalinteresse				
Kostpris 1. januar	525	525	525	525
Kostpris 31. december	525	525	525	525
Opskrivninger 1. januar	3.911	901	3.911	901
Årets resultat	4.209	3.010	4.209	3.010
Opskrivninger 31. december	8.120	3.911	8.120	3.911
Regnskabsmæssig værdi 31. december	8.645	4.436	8.645	4.436

Hovedtallene for virksomheden ifølge den seneste godkendte årsrapport

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
		t.kr.	t.kr.
Danish Fashion ApS, Aarhus	50 %	17.290	8.417
		17.290	8.417

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2022 t.kr.	31/12 2021 t.kr.	31/12 2022 t.kr.	31/12 2021 t.kr.
13. Tilgodehavender hos kapitalinteresser				
Kostpris 1. januar	0	3.522	0	0
Afgang i årets løb	0	-3.522	0	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december	0	0	0	0

14. Andre tilgodehavender

Kostpris 1. januar	179	130	0	0
Tilgang i årets løb	4	49	0	0
Afgang i årets løb	-65	0	0	0
Kostpris 31. december	118	179	0	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december	118	179	0	0

Noter

15. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger.

16. Virksomhedskapital

Anpartskapitalen består af 200 anparter a 1.000 kr. og multipla heraf.

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2022	31/12 2021	31/12 2022	31/12 2021
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
17. Minoritetsinteresser				
Andel af årets resultat	215	0	0	0
Tilgang	211	0	0	0
	426	0	0	0
18. Hensættelser til udskudt skat				
Hensættelser til udskudt skat 1. januar	254	202	0	0
Udskudt skat af årets resultat	272	52	0	0
	526	254	0	0
19. Hensættelser vedrørende kapitalandele i tilknyttede virksomheder				
Suzhou Great Garment, Kina	0	0	4.315	2.495
	0	0	4.315	2.495
20. Anden gæld				
	0	201	0	0
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	0	201	0	0

Noter

21. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, er der i koncernen stillet virksomhedspant på nominelt 7.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balance-dagen udgør:

	t.kr.
Varebeholdninger	3.796
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	10.095
Driftsmateriel og goodwill	346

22. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Koncernen har indgået leasingkontrakter, hvor den samlede forpligtelse pr. 31. december 2022 udgør 714 t.kr., hvoraf 628 t.kr. forfalder indenfor 1 år.

Der er indgået huslejekontrakter i koncernen med en årlig husleje på ca. 381 t.kr. Den anslåede husleje i opsigelsesperioden er 190 t.kr.

Koncernens bankforbindelse har stillet betalingsgaranti overfor agent med 200 t.kr.

Der er indgået rembursers pr. 31. december 2022 på 1.315 t.kr.

Moderselskabet har stillet selvskyldnerkaution for koncernselskabernes bankgæld med en kreditramme på 22.200 t.kr. pr. 31. december 2022.

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatte mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

Noter

23. Nærtstående parter

Transaktioner

Selskabet har valgt kun at oplyse om transaktioner, der ikke er foretaget på normale markedsvilkår efter årsregnskabslovens § 98 c, stk. 7. Alle transaktioner er gennemført på normale markedsvilkår.

	Koncern	
	2022 t.kr.	2021 t.kr.
24. Reguleringer		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	1.240	1.496
Indtægter af kapitalinteresser	-4.209	-3.010
Andre finansielle indtægter	-389	-2.816
Øvrige finansielle omkostninger	662	1.620
Skat af årets resultat	2.004	2.009
	-692	-701
25. Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	-3.550	-5.415
Ændring i tilgodehavender	6.407	-4.113
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	-5.641	4.161
	-2.784	-5.367